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Na podstawie analizy sprawozdań z poszczególnych lat realizacji Programu FIO (2014, 2015, 

2016, 2017 i 2018)36 należy stwierdzić, że: 

1. Występuje stałe zróżnicowanie regionalne, jeśli chodzi o zainteresowanie Programem FIO 

(wyrażone liczbą składanych ofert) oraz współczynnik sukcesu (odsetek ofert, które 

uzyskały dofinansowanie). Do grupy województw, z których organizacje najczęściej aplikują 

o środki oraz częściej je uzyskują, należą: mazowieckie, małopolskie, dolnośląskie 

i lubelskie. Najniższą liczbą składanych ofert oraz najniższym współczynnikiem sukcesu 

cechują się natomiast województwa opolskie, kujawsko-pomorskie, podlaskie 

i świętokrzyskie.  

2. Jednym z założeń Programu FIO jest wspieranie organizacji z mniejszych ośrodków, które 

mają ograniczony dostęp do różnych instrumentów wsparcia. Na przestrzeni lat 2014-2017 

odsetek ofert składanych przez organizacje z małych miejscowości (do 10 tys. 

mieszkańców) kształtował się na poziomie około 35%37. Ze sprawozdania z realizacji 

Programu FIO w 2018 r. wynika, że 63,6% dofinansowanych ofert złożyły organizacje 

z mniejszych ośrodków (przy czym definicja „małego ośrodka” to – zgodnie ze 

strategicznymi kryteriami oceny ofert w ramach FIO 2018 – nie więcej niż 25 tys. 

mieszkańców lub powyżej 25 tys., ale nie więcej niż 50 tys.).  

3. W latach 2014-2018 wyraźnie największą popularnością cieszył się Priorytet 2. „Aktywne 

społeczeństwo”, a w jego ramach kierunek „Wspieranie aktywnych form integracji 

społecznej”. Jednocześnie w latach tych znacznie mniejsze zainteresowanie dotyczyło 

Priorytetu 3. „Aktywni obywatele” oraz Priorytetu 4. „Silne organizacje pozarządowe”.  

2.5. Organizacje w dobie pandemii 

Wydarzenie bez precedensu, jakim na początku 2020 roku stała się pandemia koronawirusa 

COVID-19, diametralnie zmieniło codzienne funkcjonowanie milionów Polaków, ale także 

większości społeczeństw na świecie. Wprowadzane przez władze państwowe kolejne 

ograniczenia funkcjonowania życia społecznego, których celem było zmniejszenie 

rozprzestrzeniania się choroby, oznaczały zamknięcie ludzi w domach, zredukowanie 

kontaktów społecznych, przeniesienie ogromnej części aktywności zawodowej i prywatnej do 

                                                             
36 https://www.niw.gov.pl/nasze-programy/fio-2/dokumenty/ [dostęp: 20.04.2020 r.]. 
37 Ibidem, str. 8. 
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